
 

 

通算 1408 例会 2022年 7月 13日（水） 

 

【点鐘】宮﨑会長  

【ロータリーソング】ソングリーダー： 河村会員 

ロータリーソング/ 奉仕の理想 

 

【会長挨拶】：立石会長 

 皆さん、こんにちは。本日は、第 5グループガバナー補佐・梶暉芳様がお見えにな

りました。梶様のお話を聞いて木更津東ロータリークラブとの合同のガバナー公式

訪問に備えましょう。国際ロータリー第 2790 地区 2022-23 年度ガバナー小倉純夫

様の地区スローガンを改めて発表します。 

【地区スローガンについて】ロータリー活動によって培われた仲間同士の信頼・友

情（fellowship）を繋ぎ、千葉という地域から世界を少しずつでも変える奉仕活動

（service）を起こしていこうという趣旨です。私たちは今より少しでも住みよい社

会や世界を想像しながら行動し、一歩一歩地域に根差した奉仕活動を実践すること

により、地域社会に変化をもたらし、それが強いては世界を変える一歩になること

を確信しています。ロータリーの力（magic  of  Rotary）と繋がり、世界のネットワークを信じ、信頼できる仲間

そして地域の人々との協力関係を深めながら、その夢を実現するための行動を起こしていきましょう。 

富津シティロータリークラブ・今年度の主な活動 

○会員増強・退会防止（増強 2名） 

○会員・家族の親睦の充実 

○補助金の活用（東日本大震災被災地語り部の講演） 

○東日本大震災の被災地訪問（研修旅行）【新型コロナ感染防止のため人数制限】 

○桜の森の維持活動 

○富津中央ロータリークラブと共に少年野球の支援 

○川崎マリーンロータリークラブとの友好 

○青堀駅前ロータリーの清掃活動 

○ベトナムの児童養護施設支援【新型コロナ感染防止のため今年度は中止】 

 

【幹事報告】：阿部幹事  

2022～23年度クラブ年会費の上期分の納入をお願いいたします。 

8月 31日までに指定口座に振り込んでください。 

よろしくお願いいたします。 

 

 

 



【ガバナー補佐ご挨拶】：木更津 RC梶暉芳ガバナー補佐  

 ジェニファ－Ｅ,ジョ－ンズ 2022-23 年度 RI 会長（カナダ出身）は IMAGINE 

ROTARY との今年度のテ－マを掲げましたが、これは過去を考えるのではなく、未

来に向かってロータリー活動を楽しみながら奉仕活動に邁進致しましょうとのメ

ッセ－ジです。 

 2022-23 年度第 2790 地区小倉ガバナ－は、ＤＥＩを理解しつつ、元気で楽しい

ロータリーの奉仕活動を心掛け、「千葉から世界を変えていこう」と当地区のスロ

－ガンを掲げ活動することを提唱されました。そのためにも近隣グル－プとの活

発な交流、地区内でのロ－タリ－クラブ同士の交流を積極的に行うことを勧めて

おります。 

 当グル－プでは、財団補助金を活用しての第 5 グル－プ全体奉仕活動として、

本年 11月 6日に開催予定の東京湾アクアラインマラソンのゴ－ル付近にて、完走

された参加選手に木更津ロ－タリ－クラブ会員の農園にて栽培されました冷凍ブル－ベリ－を提供し、完走を称え

る活動を計画しております。これはロータリー活動の広報活動の一翼を担えるものと考えております。また当クラ

ブも第 5 グル－プ内の他クラブとの合同例会を積極的に計画し、大いに親善を深めながら楽しい有意義なロータリ

ー活動を推進して頂けますようお願い致します。 

 昨年度揉めましたガバナー補佐の指名につきましては、寒郡ガバナーノミニーまでは、各グル－プ内での話し合

いによる指名決定を尊重するとのお話です。 

 2790地区内のグル－プ再編成につきましては、議論が尽くされていないに状況下で公表し混乱をまねきましたが、

この件につきましては当分の間凍結するとのことです。 

 貴クラブの会員皆様方に置かれましては、来年 6月 30日までの今年度任期中、第 5グル－プガバナ－補佐として

の活動を支えて頂きたくお願い申し上げます。 

 

【第 5 グループ幹事ご挨拶】：木更津 RC平野弘和幹事 

 

只今ご紹介に与りました、この度グループ幹事を仰せつかりました平野弘和と申します。 

ガバナー補佐が動きやすい環境を整えるのが、幹事の仕事だと思っております。 

一年間宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

【委員会報告】:なし 

 

【誕生日】 

栗坂会員 7 月 8 日 

 

 

 

 

 

 

 



【ニコニコ BOX】 

立石会長：お疲れ様です。いつも大変お世話になります。本日はガバナー補佐の梶暉芳様、グループ幹事の 

     平野弘和様ご来訪ありがとうございます。今後も宜しくお願いします。 

阿部幹事：梶ガバナー補佐、平野グループ幹事ようこそ、今後共ご支援ご指導よろしくお願い致します 

     コロナ感染拡大しています。どうぞご自愛ください。 

秋山会員：本日は今年度大役をお引き受け頂いた梶ガバナー補佐、幹事の平野様のご活躍を祈っておりま                

     す。 

伊藤会員：梶様、平野様、本日は当クラブにお越し頂きありがとうございました。 

     （本日は所用により、お先に失礼させていただきました) 

窪田会員：本日は木更津 RC梶ガバナー補佐そして平野グループ幹事様ようこそ我富津シティロータリーク

ラブ表敬訪問に来て頂き有難う御座います。1年間宜しくお願い致します。 

栗坂委員：本日は梶ガバナー補佐平野グループ幹事ご来訪ありがとうございました。 

和田会員：本日は梶ガバナー補佐様平野グループ幹事様ようこそ当クラブへ、本年度 1 年宜しくお願い致

します。 

 

【出席報告】クラブ管理運営委員会：江藤会員→代理阿部幹事 

 

 

 

 

 

 

区分 会員数 出席 欠席 Make up 出席率 

今回(7/13) 16 13 3 2 81％ 

前回(7/6) 16 12 4     75％ 

 

 

 


